家庭数

令和２年８月７日

 保護者の皆様

府中市立府中第四小学校安原 一朗

新型コロナウイルス感染症に関わるＰＣＲ検査等に伴う学校へのご報告のお願いについて

  日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。現在、全国的に新型コロナ

ウイルス感染者数の増加しており、連日その状況が報道されているところです。

つきましては、下記のことについて改めてご確認とご対応をお願い申し上げます。

記

１ 児童の各家庭に、濃厚接触者と特定された場合やＰＣＲ検査を受けることが決まったなど、感染の疑いが

生じた際には、速やかに保護者の方から学校へご報告ください。

２ 感染症予防策の徹底について

（１） 登校日の朝、自宅で検温するとともに、発熱等の風邪の症状や腹痛、下痢等の症状がみられる

場合は無理をせずに自宅で休養してください。

    なお、欠席する場合は、体調確認を行いますので、必ず保護者からの連絡をお願いいたします。

（２） マスクの着用、手洗い（登校時やトイレ使用後など）、咳エチケットを励行してください。

   ※ マスク着用により、今の季節は熱中症などの健康被害の可能性が高いと考えられます。登下校時や、換

気が十分に行われている環境であれば、互いに十分な距離を保った上で、マスクを外すように指導し

ています。

３ 御不明な点がございましたら、副校長までご連絡ください。

以上

【問い合わせ先】府中市立府中第四小学校

副 校 長 平山 和良

電話 042-361-9004